

همتی باید وکاری شاید

هم همین را پیگیری می‌کردند.
زهرآ پرید وسط صحبت‌ها و گفت: «خانم اجازه؟ همه امام‌ها حکومت نداشتند که؟»
معلم هم گفت: «بله. این یک داستان دیگر دارد که بعداً به آن می‌رسیم.»

خانم معلم داشت آماده تدریس می‌شد. دو سه ثانیه‌ای همه ساکت بودند. یکپهو فرناز که یک حالت «تفهمیدم چی شد!» در صورتش مشخص بود، گفت: «خانم، خوب انقلاب و امام خمینی (ره) هم به این چیزهایی که می‌گویید ربط دارند؟! گفت: «خانم، من در دهه فجر توی تلویزیون شنیدم که می‌گفتند انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی برای این است که قوانین اسلام در همه‌جا اجرا شوند. شما هم الان همین را گفتید. منظورم این است که الان امام خمینی (ره) هم که انقلاب اسلامی کردند، می‌خواستند همین کار را بکنند؟»
خانم معلم گفت: «بله. ببینید، انقلاب اسلامی برای این است که کشور با قوانین اسلامی اداره شود. امام خمینی (ره) هم با همراهی مردم برای همین انقلاب کردند. همه شعارهای انقلاب اسلامی و هدف‌های انقلاب را هم که نگاه کنید، دقیقاً ریشه در دین اسلام دارند.»

روشنک که یک سؤال چالشی به ذهنش رسیده بود و حس پیروزی در صدایش داشت، گفت: «خانم الان مثلاً اسلام دارد در کشور اجرا می‌شود؟! پس این مشکلات و این چیزها که در فضای مجازی و جاهای دیگر پر است، چیست؟!»
از آن طرف زینب هم گفت: «خانم، راست می‌گوید.»
خانم معلم گفت: «خب باشد. صبر کنید تا بگویم.»
- انقلاب اسلامی یک کار نبود که یک موقع انجام شود و بعد تمام شود و همه بروند سر کارشان!
- خانم، نفهمیدیم چی شد!
- بگذار این طوری بگویم. وقتی از یک انقلاب حرف می‌زنیم، شما تصور می‌کنید دکمه‌ای را فشار داده‌اند تا همه چیز برود به تنظیمات کارخانه و همه چیز ناگهان درست شود. این تصور درست نیست.
- پس خانم، چه تصویری درست است؟
- اینکه در انقلاب اسلامی مردمی سال ۵۷ مردم کاری را شروع

معلم در کلاس بود. می‌خواست درس دین و زندگی را شروع کند. داشت درس قبلی را مرور می‌کرد. لابه‌لای کلماتش می‌گفت، پیامبر اسلام (ص) یک حکومت را پایه‌گذاری کردند. من تعجب کردم. پرسیدم: «مگر پیامبر (ص) فقط نصیحت اخلاقی نمی‌کرد؟ حکومت یعنی چه؟»
معلم گفت: «نه. ما در دین اسلام یک بسته کامل داریم. برای همین می‌گوییم اسلام دین کاملی است.»

گفت: «اسلام هم برای زندگی‌های شخصی ما و هم برای زندگی‌های اجتماعی که ارتباط‌ها و مراوده‌های آدم‌ها با هم شکل می‌گیرند، برنامه دارد. برای اینکه بتوانیم این مراوده‌های اجتماعی را شکل بدهیم، یعنی باید بتوانیم قانون بگذاریم و این قوانین را اجرا کنیم. این یعنی حکومت. پیامبر و همه معصومان

